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Justerandes sign 
 
 
 

  Utdragsbestyrkande 

KF § 93       Dnr KS/2023:234 – 034, 
       dnr KS/2023:236 – 034, 
       dnr KS/2023:238 – 034, 
       dnr KS/2023:242 – 034, 
       dnr KS/2023:226 – 035, 
       dnr KS/2023:227 – 035, 
       dnr KS/2023:237 – 035, 
       dnr KS/2023:240 – 035. 

Nyinkomna motioner och interpellationer 

 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att 

1. interpellation ställd av David Aronsson (V) till barn- och 
utbildningsnämndens ordförande om Vad hände med planeringen för 
skolbarn i Läggesta, dnr KS/2023:226 – 035, får framställas, 

2. interpellation ställd av Anders Kroné (SD) till barn- och 
utbildningsnämndens ordförande om studieresultat och uteblivna 
lektioner, dnr KS/2023:227 – 035, inte får framställas, 

3. interpellation ställd av Hanna Lindahl (C) och Maria Nerby (C) till barn- 
och utbildningsnämndens ordförande om kommunens resursskola,  
dnr KS/2023:237 – 035, får framställas, 

4. interpellation ställd av Sofia Könberg (L) om uppfyllande av regeringens 
målsättning om en bok per elev och ämne, dnr KS/2023:240 – 035, får 
framställas och ska besvaras av barn- och utbildningsnämndens 
ordförande, 

5. motion från Yvonne Knuutinen (V) om att planlägga ett område i 
Strängnäs kommun för en ekoby, dnr KS/2023:234 – 034, framställs och 
överlämnas till kommunstyrelsen för beredning, 

6. motion från Hanna Lindahl (C) om att NPF-säkra alla kommunala skolor i 
Strängnäs, dnr KS/2023:236 – 034, framställs och överlämnas till 
kommunstyrelsen för beredning, 

7. motion från Sofia Könberg (L) och Maria Nerby (C) om flexibla kvälls- och 
nattstopp inom kollektivtrafiken, dnr KS/2023:238 – 034, framställs och 
överlämnas till kommunstyrelsen för beredning, 

8. motion från Lars Larsson (STRP) om utredning av effekter av 
skattesänkning, dnr KS/2023:242 – 034, framställs och överlämnas till 
kommunstyrelsen för beredning. 

 
Yrkanden 
Magnus Stuart (M) yrkar på att interpellation enligt attsats 2 inte får framställas. 
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Beslutsgång 
Ordföranden frågar om interpellation enligt attsats 2 får framställas och finner 
att kommunfullmäktige beslutar att interpellationen inte får framställas.  
 
Ordföranden finner sedan att det endast finns ett förslag till beslut och att detta 
blir kommunfullmäktiges beslut. 

Omröstning begärs gällande attsats 2 
Kommunfullmäktige godkänner följande proposition:  

 
Ja röstar den som anser att interpellationen får framställas, nej röstar den 
som anser att interpellationen inte får framställas. 

 
JA röstar Björn Karlsson (SD), Haakon Hansen (SD), Anders Kroné (SD), 
Christoffer Olsson (SD), Simon Simonsson (SD), Ingemar Bylund (SD), Thomas 
Wernered (SD), Lennart Eriksson (SD), Sölve Carlsson Hed (SD) och Ove 
Jansson (MP). 
 
NEJ röstar Jacob Högfeldt (M), Christine Blomqvist Gyllby (M), Magnus Stuart 
(M), Marie Larsson (M), Kenneth Larsson (M), Mohamad Al Latif (M), Alice 
Landerholm (M), Jan Heiniö (M), Elinor Caruth (M), Anncharlotte Nilsson (M), 
Gunnar Boman (M), Ellinor Hogrell (M), Patrik Johansson (M), Gunilla 
Orrebrink (M), Andreas Persson (M), Claes Hellström (M), Anders Härnbro (S), 
Torbjörn Johansson (S), Jennie Larsson Tjernström (S), Mattias Askerstedt (S), 
Anna Jarl (S), Alexander Wasberg (S), Ingrid Fäldt (S), Leif Lindström (S), 
Wailith Edstein (S), Niklas Strömberg (S), Maria Hammar (S), Merja Kylmämaa 
(V), Maria Nerby (C), Roger Steen (C), Hanna Lindahl (C) och Fredrik Bergsten 
Wrede (KD). 
 
AVSTÅR gör Sixten Skullman (M), David Aronsson (V), Yvonne Knuutinen (V), 
Lars Larsson (STRP), Marie Ericsson Drotte (STRP), Thomas Timan (STRP), 
Sofia Könberg (L) och Erik Wallenberg (L). 
 
Med 10 röster för JA, 32 röster för NEJ och 8 AVSTÅR finner ordföranden att 
kommunfullmäktige beslutat att interpellationen inte får framställas. 
 
Reservationer 
Björn Karlsson (SD), Haakon Hansen (SD), Anders Kroné (SD), Lennart Eriksson 
(SD), Sölve Carlsson Hed (SD), Christoffer Olsson (SD), Thomas Wernered (SD), 
Simon Simonsson (SD) och Ingemar Bylund (SD) reserverar sig mot beslutet med 
följande motivering: 
 

Vi tycker det är helt felaktigt att vår interpellation inte antogs av 
kommunfullmäktige för beredning. Interpellationen var godkänd av 
kommunala instanser och innehöll inget som varken strider mot 
kommunfullmäktiges reglemente/arbetsordning eller kommunallagen. 
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Utan interpellationen lyfter endast två frågor i det oerhört viktiga ämnet 
”barnens utbildning i skolan”. 
 
Att inte få ställa en korrekt interpellation i ett så viktigt ämne ser vi som 
djupt allvarligt och ett helt felaktigt beslut.  
 
Därför reserverar vi oss mot beslutet.           

 
Beskrivning av ärendet 
Till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-04-24 har det inkommit fyra 
motioner och fyra interpellationer. 

Beslutsunderlag 
Ordförandeförslag gällande interpellation ställd av Sofia Könberg (L), 2023-04-
21 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Barn- och utbildningsnämndens ordförande 
 
 

 



 
 
Motion Strängnäspartiet 
21 april 2022 
 
 
Motion om utredning av effekter av skattesänkning 
 
Inför varje årsbudget arbetar förvaltningen i Strängnäs kommun fram förslag till budget. Vi 
har under en följd av år haft budgetöverskott på över fyra procent eller mer, vilket kan 
beskrivas som att skatteuttaget varit en krona för högt.  
 
Även om en kommun är ett begränsat, geografiskt område, är den inte gräns för ekonomi 
och näringsliv. Med hänsyn till det, kan vi referera till forskning1 som indikerar dynamiska 
effekter av en skattesänkning på en procent (ca 0,25 kronor) att den motsvarar en ökning av 
arbetstillfällen, i en kommun som vår, om ca 30 personer. Det genererar i sin tur ökade 
skatteintäkter. 
 
Med hänsyn taget till SKR:s skatteprognos för 2023-26 och indikationer på kommande 
lågkonjunktur, ser Strängnäspartiet motionens förslag som en del i en breddad besluts-
diskussion för såväl politik som förvaltning. Vår tillitsbaserade styrning och hur vår budget 
beräknas, gör det lämpligt att förvaltningen ger politiken sin uppfattning om hur en sådan 
sänkning skulle slå, både vad gäller budget och omprioriteringar.  
 
Yrkande: 
 

- Att en beräkning görs för en skattesänkning om 1 krona och att förvaltningen föreslår 
hur en sådan lämpligen fördelas i den kommunala budgeten. 

 
 
 
 
 
Strängnäspartiet 
Lars Larsson 
 
  

 
1 Ett nytt sätt att utvärdera skatteförändringar, Jacob Lundberg doktor i nationalekonomi från Uppsala 
universitet, f d chefsekonom på Timbro. 
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